4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

山东莱芜金雷风电科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

29

5、其他重大关联交易

√ 适用 □ 不适用

为实现战略发展目标，控制投资风险及提高投资效果，公司以自有资金人民币8,000万元参与投资深圳

市达晨创联股权投资基金合伙企业（有限合伙），成为创联投资的有限合伙人。

创联投资的普通合伙人是深圳市达晨财智创业投资管理有限公司，达晨财智与合计持有公司5%以上股

份的股东达晨创世及达晨盛世均为达晨创业控制的企业，属一致行动人，根据《深圳证券交易所股票上市

规则》的规定，达晨财智是金雷风电的关联方。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于参与投资深圳市达晨创联股权投资基

金合伙企业（有限合伙）暨关联交易的公告
2016年 12月 07日 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

为增加资产收益，公司将暂时闲置的济南分公司房产对外出租，截至报告期末对外出租的房产净值为1,722.26万元，报

告期实现房产出租收入62.70万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

山东莱芜金雷风电科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

30

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东莱芜金雷风电科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,421,556 46.38% -31,815,937 -31,815,937 78,605,619 33.02%

3、其他内资持股 110,421,556 46.38% -31,815,937 -31,815,937 78,605,619 33.02%

境内自然人持股 110,421,556 46.38% -31,815,937 -31,815,937 78,605,619 33.02%

二、无限售条件股份 127,635,246 53.62% 31,815,937 31,815,937 159,451,183 66.98%

1、人民币普通股 127,635,246 53.62% 31,815,937 31,815,937 159,451,183 66.98%

三、股份总数 238,056,802 100.00% 0 0 238,056,802 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，部分股东所持公司首次公开发行前股份 109,787,756股解除限售，其中公司董事持有

104,162,424股，解除限售后按其持股数量的 75%进行锁定， 因此实际可上市流通股份 31,665,938股。除

此之外的发生额是公司高管按照年初持股数量的 25%上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

单位：元

指标 2017年度资本公积转增股本实施前 2017 年度资本公积转增股本实施后

基本每股收益 1.26 0.63

稀释每股收益 1.26 0.63

每股净资产 13.62 6.81

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

山东莱芜金雷风电科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

32

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

伊廷雷 102,662,336 25,665,584 76,996,752
公司董事长，按持股数量

75%锁定

每年解除持股总数的